Судебный участок № 6 

Дело № 10-1/2020 

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Екатеринбург 14 января 2020 года

Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в составе: председательствующего судьи Павлова Ю.Н.,

при секретаре Романовой Т.Ю., 

с участием старшего помощника прокурора Орджоникидзевского района г.Екатеринбурга Шатохиной И.В.,

защитника - адвоката Кожевниковой М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционное представление прокурора на приговор мирового судьи судебного участка №6 Орджоникидзевского судебного района г. Екатеринбурга от 02.12.2019 года, которым

ФИО1, 

<

 данные изъяты > ранее судимой: 1. 05.11.2019 года Чкаловским районным судом г. Екатеринбурга по п. «а» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде обязательных работ на срок 100 часов; 2. 13.11.2019 года Кировским районным судом г. Екатеринбурга по п.п. «а, в» ч.2 ст.158, ч.5 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации к окончательному наказанию в виде обязательных работ на срок 360 часов; 3. 18.11.2019 года Кировским районным судом г. Екатеринбурга по ч.1 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, ч.ч.2, 5 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации к окончательному наказанию в виде обязательных работ на срок на срок 380 часов; 4. 26.11.2019 года Чкаловским районным судом г. Екатеринбурга по п.п. «а, в» ч.2 ст.158, ч.ч.2, 5 ст.69, ст.71 Уголовного кодекса Российской Федерации к окончательному наказанию в виде лишения свободы на срок один год с отбыванием наказания в колонии-поселении,

осуждена 02.12.2019 года по ч.1 ст.158, ч.ч.2, 5 ст.69, ст.71 Уголовного кодекса Российской Федерации к общему сроку на один год один месяц лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Исследовав представление прокурора, заслушав мнение осужденной ФИО1, защитника - адвоката Кожевникову М.А., помощника прокурора Шатохину И.В., 

УСТАНОВИЛ:

Приговором мирового судьи судебного участка № 6 Орджоникидзевского судебного района г. Екатеринбурга от 02.12.2019 года ФИО1 признана виновной в двух кражах, то есть в тайных хищениях чужого имущества.

Государственный обвинитель Шатохина И.В. поддержала апелляционное представление прокурора, просила приговор мирового судьи от 02.12.2019 года изменить, уточнив абзац № 3 резолютивной части приговора, изложив его в следующей редакции - на основании ч.5 ст.69, ст.71 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Чкаловского районного суда г. Екатеринбурга от 26.11.2019 года окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы на срок один год один месяц с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Проверив материалы дела, заслушав мнение участников процесса, обсудив доводы апелляционного представления, суд приходит к следующему.

Выводы мирового судьи о виновности ФИО1 в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, соответствуют фактическим обстоятельствам дела и основаны на доказательствах, с которыми подсудимая согласилась при рассмотрении дела в особом порядке. Как видно из протокола судебного заседания, нарушений требований Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации при рассмотрении дела в особом порядке судом первой инстанции не допущено. 

При назначении наказания мировым судом были учтены все смягчающие обстоятельства.

Наказание ФИО1 назначено с учётом характера и степени общественной опасности преступлений, данных о её личности, смягчающих обстоятельств, и является, по мнению суда апелляционной инстанции, справедливым и соразмерным.

Вместе с тем, резолютивная часть приговора мирового судьи судебного участка № 6 Орджоникидзевского судебного района г. Екатеринбурга от 02.12.2019 года подлежит уточнению в части сложения назначенного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 389.20, 389.28 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Апелляционное представление старшего помощника прокурора Орджоникидзевского района г. Екатеринбурга Шатохиной И.В. - удовлетворить.

Приговор мирового судьи судебного участка № 6 Орджоникидзевского судебного района г. Екатеринбурга от 02.12.2019 года в отношении ФИО1 изменить, уточнив и изложив абзац № 3 резолютивной части приговора в следующей редакции:

На основании ч.5 ст.69, ст.71 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Чкаловского районного суда г. Екатеринбурга от 26.11.2019 года окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы на срок один год один месяц с отбыванием наказания в колонии-поселении.

В остальном приговор мирового судьи судебного участка № 6 Орджоникидзевского судебного района г. Екатеринбурга от 02.12.2019 года в отношении ФИО1 оставить без изменения.

Апелляционное постановление вступает в законную силу со дня его вынесения и может быть обжаловано в кассационном порядке с подачей кассационной жалобы в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции в порядке, предусмотренном главой 47.1 УПК РФ.

Председательствующий: Ю.Н. Павлов